令和２年４月３０日

 医学部生  各 位

 教  員  各 位

日 本 大 学 医 学 部

シラバスの公開及び新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴う

オンライン遠隔授業実施時の WEB シラバス注記事項について

標記のことについて，シラバスを公開した旨，及び下記のとおり別途追加した旨，

通知いたします。

記

  １ WEB シラバス公開日

    令和２年４月３０日（木）

２ 追加掲載内容

    別紙参照

以  上

新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴うオンライン遠隔授業

実施時の WEB シラバス注記事項

１ 目標達成のための授業方法（ＬＳ）

新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴い，在宅学習となった期間（学内での自

学自習を含む）は，Web 環境（オンデマンド型【講義録画】配信や，スタジオ型

【オンライン】授業等），または郵送を活用した代替授業を行う。

なお，各講義の授業形態に関しては，別途通知する。

「一般教育目標（GIO））や「行動目標（SBOs）」に応じた課題を学生に提供し，

提出を求める。課題に関する質疑応答は，Web 環境または郵送を利用して適宜実

施し，それぞれの学習目標に到達できるようにする。

２ 成績評価基準

新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴い，在宅学習となった期間（学内での自

学自習を含む）は，Web 環境（オンデマンド型【講義録画】配信や，スタジオ型

【オンライン】授業等），または郵送を活用した代替授業を行う。「一般教育目標

（GIO）」や「行動目標（SBOs）」に応じた課題を学生に提供し，提出を求める。

課題に関する質疑応答は，Web 環境または郵送を利用して適宜実施し，「一般

教育目標（GIO））や「行動目標（SBOs）」への到達度合を総合的に評価する。

以  上

別 紙